
НОВОТРОИЦКИЙ 
МУНИЦИПАЛЕ 

БОЛЬГЕСИ

НОВОТРОИЦКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОКРУГ

НОВОТРОЇЦЬКИЙ 
МУНІЦИПАЛЬНИЙ 

ОКРУГ
ул. Соборная. 73, п.г.т. Новотроицкое, Новотроицкий муниципальный округ. Херсонская область. 275300 

ИНН/КПП 9500021679/950001001 email:Novotroitsk admin/ajkhogov.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ НОВОТРОИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ
№ & пгт. Новотроицкое

О присвоении наименований 
элементам планировочной структуры 
и улично-дорожной сети,
расположенным на территории 
муниципального образования
Новотроицкий муниципальный округ 
Херсонской области

В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о 
внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», пунктами 22 и 23 
Правил межведомственного информационного взаимодействия при ведении 
государственного адресного реестра, утвержденных Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 22.05.2015 № 492, с целью 
обеспечения возможности соблюдения требований к структуре адресов, 
установленной пунктом 44 Правил присвоения, изменения и аннулирования 
адресов, утвержденных Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 19.11.2014 № 1221, выполнения требований пункта 8 Порядка 
ведения государственного адресного реестра, утвержденного Приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 31.03.2016 № 37 н, в части 
формирования реестровых записей адресообразующих элементов в 
федеральной информационной адресной системе, руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Новотроицкий муниципальный округ 
Херсонской области», Положением об Администрации Новотроицкого 
муниципального округа Херсонской области, утвержденным решением 

admin/ajkhogov.ru


Совета Депутатов Новотроицкого муниципального округа Херсонской 
области № 27 от 02.11.2023 года, на основании решения от 16.10.2024 № 1, 
рабочей группы по инвентаризации адресообразующих элементов на 
территории Новотроицкого муниципального округа Херсонской области, 
созданной в соответствии с распоряжением Администрации Новотроицкого 
муниципального округа Херсонской области от 07.10.2024 № 98, в связи с 
утверждением наименований элементов планировочной структуры и 
элементов улично-дорожной сети, расположенных на территории 
муниципального образования Новотроицкий муниципальный округ 
Херсонской области:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Присвоить наименования адресообразующим элементам согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Аннулировать и одновременно присвоить наименования 

адресообразующим элементам согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению.

3. Вследствие объединения дублирующих записей о наименованиях 
адресообразующих элементов аннулировать и одновременно присвоить 
наименования адресообразующим элементам согласно приложению № 3 к 
настоящему постановлению.

4. Главному специалисту отдела земельных и имущественных 
отношений Администрации Новотроицкого муниципального округа 
разместить в Государственном адресном реестре сведения:

- о присвоенных наименованиях адресообразующих элементов 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

- об аннулированных и присвоенных наименованиях
адресообразующих элементов согласно приложению № 2 и
приложению № 3 к настоящему постановлению.

5. Установить, что аннулирование и присвоение адресов не влечет 
возникновения или прекращения прав физических или юридических лиц на 
объекты адресации.

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты размещения в 
Государственном адресном реестре.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Новотроицкого муниципального округа, курирующего 
имущественные, архитектурные вопросы градостроительства и жилищно- 
коммунального хозяйства.

8. Настоящее Постановление подлежит огіубликоваиию на официальном 
сайте Администрации Новотроицкого мунц^^Жда^ьОкруга.

Глава Новотроицкого муниципального 
округа Херсонской области

| Ё.Н. Кузьменко


